
 

DELIBERAZIONE – PROG. N.- 

9/2015 

Approvata il 28/10/2015 
 

COPIA 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DEL  DISTRETTO DI PONENTE 

D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 2342 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
L’anno duemilaquindici,  il giorno ventotto del mese di Ottobre  alle ore 15,00  presso la Sala Consiliare del 
Comune di Castel San Giovanni, si sono riuniti i componenti  l’Assemblea dei Soci di cui all’art. 8 dello 
Statuto di ASP AZALEA  nelle persone dei Sigg.ri: 

 

Comune 
Quota di 

rappresentanza Sindaco o delegato Presente Assente 

 
Agazzano 

 
5 Cignatta           Lino 

 
x 

 

Bobbio 

 

5 
 

Pasquali            Roberto 
 x 

 
Borgonovo V. Tidone 

 
518,56 

 
Barbieri            Roberto 

X  

 
Calendasco 

 
5 

 
Zangrandi        Francesco 

X 
 

 
Caminata 

 
2 De Falco            Carmine  

x 

 
Castel San Giovanni 

 
393,44 

 
Fontana            Lucia 

X  

 
Cerignale 

 
2 

 
Castelli             Massimo 

 
x 

 
Coli 

 
4 

 
Bertuzzi             Luigi 

X 
 

 
Corte Brugnatella 

 
3 Gnecchi            Stefano  

x 

 

Gazzola 

 

4 Maserati          Simone X 
 

 
Gossolengo 

 
5 Rossi                    Francesca 

 

x 

 
Gragnano Tr.nse 

 
5 Calza                   Patrizia X 

 

 
Nibbiano 

 
5 Cavallini           Giovanni 

 

x 

 
 Ottone 

 
3 Beccia               Federico  

x 

 
Pecorara 

 
3 

 
Albertini           Franco 

X 
 

 
Pianello Val Tidone 

 
5 Fornasari          Gianpaolo 

 

x 

 
Piozzano 

 
3 Burgazzoli         Lorenzo  

x 

 

Rivergaro 

 

6 Albasi                 Andrea 
 

x 

 
Rottofreno 

 
6 

 
Veneziani          Raffaele   

x 

 
Sarmato 

 
5 Tanzi                     Anna X  

 
Travo 

 
5 Albasi                  Lodovico 

 

x 

Zerba 
 

2 Borrè                   Claudia   
x 

 
Ziano  P.no 

 
5 Ghilardelli      Manuel X 

 



2 

 

Oggetto: Determinazione dell’indennità di carica dell’Amministratore Unico. 
 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione assunta in data odierna, con la quale è stato 

nominato l’Amministratore unico dell’ASP, nella persona del dott. Francesco Botteri; 

Osservato che occorre procedere alla determinazione del trattamento economico, sotto forma di 

indennità di carica, da corrispondere all’Amministratore; 

Dato atto che questa Assemblea, in precedenza e con riferimento al Consiglio di Amministrazione, 

aveva con proprio atto n. 4 del 14 ottobre 2011 determinato l’indennità di carica del Presidente in 

€. 1.785 lordi mensili, mentre con successivo atto n. 10 del 31 ottobre 2012 aveva quantificato in 

€. 100 il gettone di presenza ai consiglieri per ogni seduta, da corrispondersi anche al Presidente, 

avendo egli rinunciato alla corresponsione dell’indennità a lui spettante; 

Vista  la   deliberazione della Giunta regionale 16 dicembre 2013, n. 1982 “Legge regionale 26 

luglio 2013 n. 12 – Primo provvedimento della Giunta regionale”  ed in particolare il punto 2.3 

lettera b) “Limiti concernenti il trattamento economico degli Organi dell’ASP – Organo di Gestione” 

che definisce le indennità massime da riconoscere agli Amministratori Unici in relazione alla classe 

di bilancio in cui si collocano le ASP; 

Preso atto che la classe di riferimento per l’ASP AZALEA, che ha un valore della produzione di circa 

12 milioni di euro, è la terza in ordine di volume di bilancio (da €. 10.000.001,00 a €. 

20.000.000,00), a cui corrisponde l’indennità massima di €. 2.000,00 lordi mensili; 

Ritenuto, pur tenendo conto dell’esiguità del superamento del limite minimo di fascia,  di definire 

il trattamento economico dell’Amministratore unico dell’Azienda in €. 2.000,00  lordi mensili; 

Con voti formali esprimenti nel complesso 943/1000; 
  

      DELIBERA 

 

 di riconoscere all’Amministratore unico il trattamento economico, sotto forma di indennità 

di carica, ammontante ad €. 2.000,00  lordi mensili. 

 

 
Di che si è redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, è debitamente sottoscritto. 
 

Il Segretario 
F.to (Maria Beatrice Cazzola) 

 

Il Presidente  
F.to (Roberto Barbieri) 

 



3 

 

 

 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

  
 Castel San Giovanni,  28 ottobre 2015 
         IL SEGRETARIO  

           
 
 

 

 


